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بازگشت کیومرث پوراحمد به تئاتر 
شهروند| ۸  سال بعد از اجرای نمایش خرده 
خانم در تماشاخانه ایرانشهر، کیومرث پوراحمد 
دوباره هــوای تئاتر کرده و قصد دارد نمایشــی 
جدید را با بازی رضا یزدانــی روی صحنه ببرد. 
این کارگردان قدیمی ســینما و تلویزیون گفته 
که دوست دارد کتاب »سقوط اصفهان« اثر دکتر 
سیدجواد طباطبایی را درباره رذالت ها، شقاوت ها 
و شجاعت های رخ داده در زمان سقوط اصفهان 
دستمایه نمایش کند. پوراحمد با اشاره به این که 
»با حمیدرضا نعیمی خیلی وقــت پیش درباره 
این نمایش صحبت کرده ام« می گوید »یک فیلم 
کانادایی درباره تصادف مردی خواننده با خانمی 
که مدیرعامل یک شرکت اســت« را هم خیلی 

دوست دارد که روی صحنه ببرد.

داد
روی

نیره خادمی| بهاره رهنما باز هم گل کرده است، یک مصاحبه آن هم با فردی سیاسی 
و بعد هم غلط املایی او در استوری اینستاگرام کافی بود تا دوباره همه نگاه ها به سمت او 
برود. ماجرا اما فقط به او برنمی گردد، مدت هاست که سلبریتی ها به دلیل محبوبیت شان 
در موضوعات مختلف سیاســی و اجتماعی مورد توجه قرار می گیرند. یکی از موارد آن 
کمپین نه به خرید خودرو و طلا بود که علی کریمی به راه انداخت اما به دلیل نداشــتن 
پشــتوانه تخصصی اقتصادی چندان از آن استقبال نشــد. حالا هم بحث همین است، 
این که یک سلبریتی به حوزه  تولید محتوای رسانه ای وارد شده است. آیا ورود او به نفع 
جامعه خواهد بود یا احتمالا آســیب هایی به دنبال خواهد داشت؟ این سوالات با یک 

جامعه شناس و یک روزنامه نگار در میان گذاشته شد و پاسخ های جالبی به آن دادند.
اصلی ترین آسیب چنین رویه ای کاهش سطح اعتماد اجتماعی است

از نظر دکتر محمد بخارایی، جامعه شناس و مدیرگروه مسائل و آسیب های اجتماعی 
انجمن جامعه شناسی ایران، نمی توان این ماجرا را مثل یک جزیره جداگانه بررسی کرد 
و حتما باید در بطن اجتماع باشــد؛ چون تمامی الگوها و رفتارهای فردی و اجتماعی از 
الگوهای کلان گرفته می شــود: »باید ببینیم آیا در یک جامعه الگوهای کلان در چهار  
عرصه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در جای درست خود  قرار گرفته اند؟ در 
جامعه ای که به نوعی تشویش، شعارزدگی، فرمالسیم و صورت گرایی حاکم باشد، حتما 
این رویه به سطح خرد هم سرایت خواهد کرد. در این شرایط است که می بینیم گفت وگو 
با یک فرد سیاسی تحت همان ســاختارها چهره گرا و صورت گرا می شود. در این روزها 
بهاره رهنما به دلیل ازدواج و لاغرشدنش در مرکز توجه رسانه های مجازی و اینستاگرام 
است؛ بنابراین کسی که در اوج توجهات است با فائزه  هاشمی مصاحبه می کند. اگر این 
ماجرا در یک جامعه سالم اتفاق بیفتد، حرکت سبک و چیپی است اما وقتی در جامعه ای 
که ساختارهایش در سطح کلان مشکل دارند، اتفاق می افتد نمی شود خیلی به آن خرده 
گرفت چون مطبوعات هم شعارزده هستند. آسیب ادامه این رویه که تخصص گرایی در 
آن نیست در هر جامعه ای در جا زدن است.« بخارایی معتقد است که درنهایت اصلی ترین 
آسیب چنین رویه ای کاهش سطح اعتماد اجتماعی است: »وقتی هدف وسیله را توجیه 
کند و در جامعه ســعی  شود به هر قیمتی از بن بســت ها عبور کرد، چنین رویه ای باب 

می شود که بیشتر هم مختص نظام های بسته است.« 
اگر بهاره رهنما با یک کارگردان گفت وگو می کرد، اشکالی نداشت

این جامعه شــناس به  طور کلی تری ماجرای ورود ســلبریتی ها  به عرصه رسانه را 
به چالش می کشد؛ اما پژمان موســوی به  عنوان روزنامه نگار می گوید که اساسا ورود 
سلبریتی ها به همه حوزه ها آسیب زا اســت: »همه حوزه ها ازجمله کتاب، موسیقی، 
سینما و رسانه سلبریتی محور شــده اســت و جریان اصلی این حوزه ها کنار رفته و 
کمرنگ شده اســت؛ اگرچه در حوزه روزنامه نگاری این مسأله کمی متفاوت است.« 
او معتقد است که روزنامه نگاری اســتاندارد و اصولی دارد که هر کسی بخواهد در آن 
حوزه مشغول شــود باید در آن آموزش ببیند: »دقیقا همین جاست که تفاوت میان 

شهروند خبرنگار و خبرنگار مشخص می شود؛ خبرنگاری که باری به هر جهت نیست، 
مسئولیت اجتماعی دارد و از تبعات کار خود آگاه است؛ بنابراین ناآگاهی در این حوزه 
جامعه را با مشــکل مواجه می کند. بهاره رهنما قبلا گفت وگوهایی داشته و شاید از 
این به بعد هم کارش ادامه پیدا کند و البته در گذشــته هم خیلی ها به این رویه انتقاد 
داشتند.« پژمان موسوی هم مثل خیلی ها می گوید: »نمی توانیم شخصی را از داشتن 
حق ورود به حوزه ای محدود کنیم و بگوییم نمی توانی وارد آن بشــوی.« اما به دنبال 
آن تأکید زیادی به تخصص دارد: »در همه جای دنیا هســتند کسانی که همین کار 
را انجام می دهند اما حداقل در آن حوزه مصاحبه تخصــص دارند. اگر بهاره رهنما با 
یک کارگردان گفت وگو می کرد، اشکالی نداشت اما وقتی که در حوزه سیاسی و نقش  
هاشــمی در انقلاب صحبت می کند، جای ســوال و ابهام ایجاد می شود. گفت وگوی 
مطبوعاتی درددل نیست که هر کسی آن را انجام دهد. گفت وگو باید ظاهر و محتوای 
حرفه ای داشته باشد و صرف این که کسی چهره اســت نباید بدون تخصص به حوزه 
تخصصی دیگران وارد شــود.« او می گوید: »در ایران سلبریتی ها با داشتن فالوور زیاد 
فکر می کنند می توانند وارد همه عرصه ها شــوند اما با واکنش هایی روبه رو می شوند. 
متاسفانه جامعه ایران اسیر داستان سلبریتی ها شده است اما در کنار آن نقدی هم به 
روزنامه نگاری خودمان وارد است، این که اگر به دانش روز مسلط نباشیم حتما عده ای 

دیگر که به تکنولوژی ها تسلط دارند،  آن را به دست می گیرند.«
در دو روز گذشته بهاره رهنما و حتی روزنامه شرق خیلی مورد انتقاد قرار گرفتند اما 
عده ای هم در شبکه های مجازی به فائزه  هاشمی خرده گرفتند که او نباید به  عنوان یک 
فرد سیاسی به درخواست یک سلبریتی برای مصاحبه پاسخ مثبت می داد و شاید بهتر 

بود که در این جریان روزنامه نگار سیاسی و اجتماعی در بطن مصاحبه قرار می گرفتند.

بررسی تبعات یک مصاحبه کننده حاشیه ساز در گفت وگو با یک جامعه شناس و یک روزنامه نگار 

همه چیز زیر سر سلبریتی هاست

 کارشناسان در گفت وگو با »شهروند« 
به عملکرد ملی پوشان مقابل عمان نمره دادند  

مجید حسینی همچنان پاشنه آشیل تیم ملی
شهروند| تیم ملی فوتبال ایران بــا ارایه یک بازی منطقی و 
نمایشی دلچسب توانست با گذر از سد عمان به جمع 8 تیم برتر 
آسیا صعود کند؛ اگرچه به اعتقاد کارشناسان شاگردان کی روش 
می توانستند گل های بیشتری هم در این بازی وارد دروازه حریف 
خود کنند. برای ارزیابی عملکرد 14 بازیکنی که به میدان رفتند، با 
3 تن از کارشناسان فوتبال ایران تماس گرفتیم و از آنها خواستیم 
به هر بازیکن نمره ای از یک تا 10 بدهند. خداداد عزیزی، محمد 
پنجعلی و  هادی طباطبایی در این نظرسنجی شرکت کردند تا 
مشخص شود که کدام نفرات از دیدگاه کارشناسان بهترین و کدام 
ضعیف ترین عملکرد را داشته اند. شاید خیلی هم سخت نبود که 
پیش بینی کنیم علیرضا بیرانوند با توجه به مهار پنالتی در دقایق 
اولیه و نگه داشتن ایران در این بازی و همچنین عکس العمل های 
خوب در ادامه بهترین بازیکن میدان لقب بگیرد. او با گرفتن 30 
نمره کامل از کارشناســان بهترین بازیکن ایران بوده و بعد از او 
علیرضا جهانبخش با 28 امتیاز قرار دارد که یک گل با تیزهوشی 
وارد دروازه عمان کرد و همچنیــن روی پنالتی که داور گرفت، 
ارسال خوبی از جناح راست زمین داشت. اگر بازیکنان تعویضی 
را کنار بگذاریم، مجید حسینی به خاطر پنالتی دادن در دقیقه 
یک با خطا روی مهاجم عمان با میانگین نمره 7 ضعیف ترین 
بازیکن ایران لقب گرفت. البته کارشناسان به بازیکنان تعویضی 
هم نمرات خوبی ندادند و عملکرد روزبه چشمی و سامان قدوس را 
چندان مثبت ارزیابی نکردند. با این حال مسعود شجاعی به خاطر 
حضور کوتاه مدت در زمین اصلا نمره ای نگرفت؛ چون شاید فقط 
دو، سه بار توانست توپ را در اولین حضورش در جام ملت های 
آسیا 2019 لمس کند. سردار آزمون و مهدی طارمی هم شاید 
به خاطر موقعیت سوزی در طول مسابقه نمرات خیلی خوبی از 
کارشناسان دریافت نکردند؛ اتفاقی که باعث برخی انتقادات از این 

دو مهاجم هم شد.

هیجان انگیز

شهروند| داریوش مهرجویی که ریاست هیأت داوران جشنواره بین المللی فیلم دیورامای هند را برعهده 
داشت، در شب پایانی این فستیوال محسن تنابنده را به عنوان بهترین بازیگر مرد جشنواره معرفی کرد. تنابنده 
برای بازی در فیلم »رونا، مادر عظیم« جدیدترین ساخته برادران محمودی این جایزه را به دست آورد. فیلمی 
که جایزه دوم بهترین فیلم جشنواره را نیز به دست آورد تا این جشنواره هندی تجلیلی تمام قد از فیلم جدید 
سازندگان چند متر مکعب عشق به عمل آورده باشد... گفتنی  است در جشنواره دیوراما داریوش مهرجویی علاوه 

بر عنوان رئیس هیأت داوران، به پاس یک عمر فعالیت هنری جایزه یک عمر دستاورد هنری را نیز دریافت کرد.

محسن تنابنده 
هندی پسند

خوشبخت:  مهرداد 
»در ساخت گشت پلیس 
خط قرمزها را رد کردیم و 
اتفاقی هم نیفتاد.    درواقع 
جنگیدیم بــرای این که 
بتوانیــم از خط  قرمزها به زعــم پلیس و حتی 
تلویزیون عبور کنیم. من تا به حال ندیده ام دو 
پلیس مخفی با موی بلند و گیس بسته نشان 
داده شــود.  می خواســتند مــا را وادار بــه 
خودسانســوری کنند، اما این خــط قرمزها 
مواردی بودند که بیخود به وجود آورده اند و خدا 

را شکر کمتر  می شود .«

اوســیانو کروز: »ما 
مطمئن هستیم که لیپی 
اســت.  بزرگی  مربــی 
مطمئنا ما هم ایده های 
خودمان را برای تقابل با 
چین داریم. نمی توانیم این جا ایده های خودمان 
را بگوییم. باید بین خودمان نگه داریم تا به بازی 
برســیم. ســه روز آینده آماده بازی برابر چین 
خواهیم بود اما یک مســأله را می توانیم قول 
بدهیم و آن این است با همان احترامی که برابر 
دیگر تیم ها بازی کردیــم، برابر چین هم بازی 
کنیم. تنها راه این که بخواهیم به حریف احترام 
بگذاریم، این است که اول به خودمان اطمینان 
داشته باشیم. تا این جای کار، ما چیزی را برنده 
نشــده ایم و فقط این حق را داریم که چهار روز 
بیشــتر در این جا بمانیم. امیدوار هســتم که 

مسائل بهتر شود.«

دهکردی:  پیــام 
»شرایط حاکم بر فرهنگ 
ما نگران کننــده و وخیم 
اســت، اما این واقعیت به 
معنــای آن نیســت که 
تلاش نکنیم و پر از  یأس و ناامیدی دست از کار 
بکشــیم. درحال حاضر جشــنواره  تئاتر فجر 
جدی ترین و تنهاترین تریبون تئاتری هاست و 
به نظرم نباید  من تئاتری خودم این تریبون را از 
خودم دریــغ کنم و دچار یک خــود حذفی از 

تریبونی که از آن من است، شوم.«  

بنــا:   محمــد 
»دل نوشته ای داشتم که 
همــه خوانده ایــد. من 
مشــکلی بــا تیم ملی و 
کی روش ندارم، اما نباید 
تبعیض باشــد. به همه یک شکل توجه شود. 
وقتی حرف می زنیم، می گویند فوتبال در دنیا 
صنعت است، اما ما دنیا نیستیم، ایران هستیم. 
باید همه چیز عدالت محور باشد. ما نسل طلایی 
داشتیم، اما الان نداریم. کار سختی است و قول 

مدال در المپیک نداده ام.«

ره
چه

  خیلی ها اعتقاد دارند که ایران را تو در جام نگه داشتی!
اول از همه باید بگویم که خیلی خوشحالم توانستیم با یک برد 
دیگر دل مردم ایران را شاد کنیم. مهمترین مسأله پیروزی تیم ملی 
و قدم به قدم نزدیک شــدن به هدف بزرگمان یعنی کسب عنوان 

قهرمانی است.
  حالا درباره مهار پنالتی در ابتدای بازی با عمان حرف 

بزن.
خب ما تا به خودمان آمدیم و داور ســوت بازی را زد، فکر کنم در 
ثانیه 56 بود که اولین توپی که وارد محوطه جریمه شد، تبدیل به 
پنالتی شد؛ یعنی هنوز توپ به دست من هم نخورده بود و باید در 
آن شرایط که بازی حذفی بود، پنالتی می گرفتم. در بدترین زمان 
ممکن پنالتی شد و اگر خدای ناکرده گل می خوردم، شاید کارمان 
برای ادامه مسابقات خیلی خیلی سخت می شد. منتهی من در این 
مدت روی تمرکز و سرعت واکنش  های خودم زیاد کار کرده ام. از قبل 
از مسابقه هم در روزهایی که درحال آنالیز تیم عمان بودیم، با مانوئل 
مربی دروازه بان های تیم ملی درباره شرایط شوت زنی و پنالتی زدن 
بازیکنان عمان به صورت کامل حرف زده بودیم و فیلم های زیادی از 
آنها دیدم. بازیکن عمان که پنالتی آنها را زد اگر اشتباه نکنم، پنالتی 
قبلی این تیم را هم به همان ســمت زده بــود. من خیلی خوب با 
بازیکنان شوت زن و مدل حملات این تیم به سمت دروازه  آشنا بودم.

  می خواهی بگویی این مهار پنالتی اتفاقی نبود؟
به هیچ عنــوان. با مربی دروازه بان های تیم ملی ســاعت ها وقت 
می گذاریم و فیلم را می بینم. در همان جام جهانی هم قبل از بازی 
با پرتغال ساعت ها فقط پنالتی های رونالدو را تماشا و آنالیز کردیم. 

یک روز فقط نوع شوت های او و کارهایی که در محوطه جریمه انجام 
می دهد. مردم فقط مهار ضربه پنالتی را دیدند اما واقعا درســت و 

اصولی سعی می کنیم تمرین و کار کنیم که مردم نمی بینند.
  اما سردار آزمون هم قبل از این که بازیکن عمان پنالتی را 

بزند، به تو اشاره کرد که به آن سمت می زند.
من خودم تصمیم گرفته بودم که به سمت راست خودم بپرم، اما 
وقتی سردار هم گفت برای حرکت به آن سمت صد درصد مطمئن 
شدم و خدا را شکر که در بدترین زمان ممکن پنالتی را مهار کردم. 
بعد از آن هم بچه ها سنگ تمام گذاشتند و در همان نیمه اول تقریبا 
کار عمان را یکسره کردیم. خیلی خوشحالم که توانستم کار مهمی 

برای تیم ملی انجام بدهم.
  تیم ملی در چهار بازی متوالی در جام ملت های آسیا گل 

دریافت نکرده است.
به هرحال سال های  سال اســت با آقای کی روش تیم ملی از نظر 
ســاختار دفاعی به یک تیم قدرتمند تبدیل شــده و حتی مقابل 
تیم های بزرگ دنیا هم راحت گل نمی خوریم. خدا را شــکر تا الان 
هم گلی دریافت نکرده ایم و دوست داریم در هر بازی گل نخوریم. 
ولی فوتبال است و ممکن است هر اتفاقی در مسابقات رخ بدهد. اما 
ترجیح ما این است که بدون گل خورده به سمت فینال و قهرمانی از 

جایی که می شود حرکت کنیم.
  درباره حاشــیه های اخیر که در فوتبال ایران به وجود 
آمده، چه نظری داری؟ جنگ و دعوا به اوج خود رســیده 

است.
الان بحث تیم ملی است و ما به عنوان بازیکن فقط و فقط به تنها 

چیزی که فکر می کنیم، خوشــحال کردن مردم ایران است. بدون 
تعارف همه دوست داریم در این شرایط که دل مردم با همین فوتبال 
و تیم ملی خوش است، آنها را با موفق شدن شاد کنیم. طبیعتا وقتی 
پای ایران وسط باشــد، هیچ حرف وحدیث و جنگ و دعوایی قابل 
قبول نیست. هیچ کسی دوست ندارد تیم ملی موفق نشود، اما من 
خودم شخصا سعی کردم هیچ توجهی به اتفاقات حاشیه ای نداشته 

باشم و اصلا نمی دانم چه کسی چه گفته و چه پیش آمده است.
  هرچه به پایان جام ملت های آســیا نزدیک می   شویم، 

بحث لژیونرشدن تو داغ تر می شود.
الان بــه تنها چیزی که فکــر می کنم، تیم ملــی و موفقیت در 
جام ملت های آسیاست. هیچ چیز دیگری ذهن من را درگیر خودش 
نکرده است، اما درباره علاقه  ام به لژیونرشدن قبلا حرف هایم را زده ام.

  در روزهای گذشته پرتاب دســت تو هم سروصدای 
زیادی در رسانه های جهان به پا کرد.

خودم فکرش را نمی کردم که بازتاب این اتفاق آن قدر زیاد باشد و 
در تمام رسانه های جهان به آن بپردازند. البته چندنفر دروازه بان های 
بزرگی چون آلیسون بک را به چالش پرتاب دست دعوت کردند اما 
خودم هم می دانســتم که آنها چنین چالشی را قبول نمی کنند. با 
این حال اتفاق خوشحال کننده بود و خدا را شکر می کنم که چنین 
قابلیتی دارم. امروز)دیروز( هم یک پرتاب کردم که کل طول زمین را 

طی کرد و به اوت رفت.
  ولی تبلیغ خوبی هم برایت شد.

راســتش را بگویم آره و اتفاق مهمی است. خدا را شکر همه چیز 
دارد خوب پیش می رود و امیدوارم به قهرمانی ما در آسیا ختم شود.

حسین قهار- دوبی| بعد از دیدار با عمان و صعود تیم ملی به مرحله یک چهارم نهایی 
جام ملت ها، حالا همه درباره علیرضا بیرانوند و پنالتی ای حرف می زنند که از بازیکن 
عمان گرفت. او بعد از گرفتن پنالتی رونالدو در جام جهانی بار دیگر روی بورس آمده؛ 

بیرانوند که روند خیلی خوبی را ســپری کرده و به این جا رسیده، حالا امیدوار به 
کسب دستکش طلای آسیاست و برای این منظور باید تلاش بیشتری انجام دهد. 

گفت وگوی دروازه بان تیم ملی با خبرنگار اعزامی »شهروند« به امارات را بخوانید:  
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